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Festen

i Anledning af

Regensianersamfundets 25-aarige Bestaaen

afholdes paa Regensens Læsestue (med forventet Tilladelse af

Stipendiebestyrelsen).

Lørdag den 19. Oktober Kl. 88/4 Aften.
(Deltagerne anmodes om at møde præcis).

For de Medlemmer, der ønsker det, arrangeres forud for
Festen en

Middag paa Hotel d'Angleterre Kl. 6 Eftermiddag.

A(igangskort til Middagen og Festen paa Hegensen, Pris Kr. 15,-,
gallgSkort til Festen paa Regensen alene, Pris Kr. 3,-, faas hosAd

Oghandler Arnold Busck, Købmagergade 49.
lndtegning senest den 14. Oktober.
Paaklædning: Smoking eller mørk Dagligdragt.

0. Andrup,Otto Bjørneboe,
Undervisningsinspeklør. Museumsmspeklør.

Chr. 1. Baastrup, Kaj BredeO'W;
Læge Lektor.

Hjalmar V. Elmquist, Oluf Petersen,
Kontorchef. Højesterelssagfører.

Carl Sørensen, Torp Andersen,
Sekretær, vand. jnr. Klokker, stud. Jlll'.

indsendt til Undervisningsinspekløi_ Eventuelle Sange bedes
,IØI'neboe, Gl. Kongevej 86 A.



2 REGENSEN IlI. Nr. ,31.

Regensianersamfundet gennem 25 Aar.

Et Tilbageblik.

Ved et Udflyttergilde i Vækkerforenin-gen »Pip« i Marts 1902 udkastede
daværende stud. jur. G. Glarbo (død 1922 som Landsdommer i Viborg) Tan-
ken om Oprettelsen af et Regensianersamfund, hvor gamle Regensianere »ogsaa
i Fremtiden kunde' mød-es paa regensielt Grundlag«. Denne Tanke vandt en
saadan Tilslutning hos de tilstedeværende, at man straks nedsatte en forberedende
Komité, der foruden Glarbo bestod af mag. art. H. Ussing (nu Lektor i Scrø)
og stud. theol. Hj. Elmquist (nu Kontorchef i lndustrifagene). Glarbo, der
var primus motor i det forberedende Arbejde, har om dette affattet en Beretning,
der findes paa de første Sider af Regensianersamfundets Protokol og har været
aftrykt i »Regensen« i Majnumme'ret 19.17. Her skal derfor blot nævnes, at den
forberedende Komité, der havde suppleret sig med cand. mag. K. Bredsdorff
(nu Lektor i Hillerød) og stud. polyt. O. Schultz (senere Direktør for en
Cementfabrik i Siam, død 1929), i Sommeren 1904 udsendte et Opraab til saa-
mange forhenværende Regensianere, hvis Adresser man havde kunnet opspore,
med Indbydelse til et konstituerende Møde paa Regensens Læsestue den 16. Ok-
tober 5. A. Som Anbefalere fandtes paa Opraabet en Række kendte Navne saa-
som Gehejmeetatsraad Hørring, kgl. Skuespiller P. Jerndorff, fhv. Re-
daktør Galschiøt, Overretssagfører A. Th. Buhl, Regensprovst, Professor
Jul. Lassen, Professor K. Krom an, Professor, Overlæge A. Friis, Vice-
inspektor S. Skouboe, Professor, Overlæge Ch r. Saugmann o. m. fl.

Ved Mødet den 16. Oktober, der havde samlet ca. 50 Deltagere, indledede
Glarbo med en Redegørelse for det forberedende Arbejde, og efter at Hørring
var valgt til Dirigent, førtes der en meget livlig Diskussion, der endte med Ved-
tagelsen af følgende Beslutning:

»Regensianersamfundet konstituerer sig og opfordrer den forberedende Ko-
mité til at fungere som Bestyrelse, indtil en endelig Bestyrelse kan blive valgt,
hvilket skal være sket inden Aarets Udgang.«

Om Aftenen samledes Mødets Deltagere paany paa Læsestuen til en Fælles-
spisning med paafølgende Sold. Der herskede her en Stemning, der gav de bedste
Løfter for Regensian-ersamfundets Fremtid. Under Sammenkomsten gav den mid-
lertidige Bestyrelse Meddelelse om, at den havde suppleret sig med Overretssag-
fører G. 0 p p enh ejm, Viceinspektor S. S ko ub o c og Bogtrykker, cand. theol.
Lützhøft Petersen.

Den 10. December 1904 afholdtes den lovgivende Generalforsamling paa
Regensens Læsestue under Ledelse af Rigsarkivar V. Secher. Den midlertidige
Bestyrelse forelagde et af Overretssagfører Oppenhejm - d-er blev Regen-
sianersamfundets første Formand udarbejdet Forslag til Love for Regensianer-
samfundet, og dette Forslag vedtoges saa godt som uændret. Samfundets Formaal var
angivet saaledes, at det skulde »danne et Bindeled mellem forhenværende Regen-
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sianere, dels ved at afholde selskabelige Sammenkomster, dels ved paa anden
Maade at værne om de Minder, der knytter sig til Regensen og Regenslivet«.

Man drøftede indgaaende, hvilke Opgaver af forskellig Art der kunde komme
til at foreligge for Regensianersamfundet, og der nævnedes herunder saadanne
Spørgsmaal som Understøttelse til unge Regensianere, der er i Trang efter Ud-
flytningen, Understøttelse til afdøde Regensianeres Efterladte, Regensens Historie,
Tilvejebringelse af personalhistoriske Oplysninger om gamle Regensianere, Omsorg
for Regensens fremtidige Udvikling (Flytning, Ombygning m. m.). Der var imid-
lertid overvejende Stemning for, at Hovedvægten i alt Fald foreløbig maatte lægges
paa de selskabelige Sammenkomster, de andre Opgaver maatte saa løses, efterhaan-
den som de kom til at foreligge.

Efter at Lovene var vedtagne, valgtes den endelige Bestyrelse, der kom til at
bestaa af G. Oppenhejm, Hj. Elmquist, G. Glarbo, Lützhøft Pe-
tersen, O. Schultz, S. Skouboe og Pastor A. V. Storm.

Regensianersamfundets første festlige Sammenkomst fandt Sted paa Regen-
sens Stiftelsesdag, den 1. Juli 1905. Den indlededes med en Middag i Studenter-
foreningen, og derefter fulgte et overordentlig vellykket Sold i den festligt illu-
minerede Regensgaard. Efter en Velkomsttale af Formanden holdt Pastor Storm
den officielle Tale for Regensen. Særlig Lykke gjorde en fortræffelig, versificeret
Tale af daværende Opdagelsesbetjent, cand. jur. H ak o n Jø rgens en, efterfulgt
af et musikalsk lntermezzo: en Sang af Regensens Aand til Linden -- udført af
cand. theol. Olaf Holdt - og Lindens Svar, sunget af en ung Dame.

Ogsaa det følgende Aar holdtes :Festen den 1. Juli. Ved denne Lejlighed var
det Professor R asm us Nielsen, der holdt Festtalen for Regensen. Et meget
virkningsfuldt Optrin var Afsløringen af Kristian IV's Statue (Hakon Jørgensen)
med en ve'rsiñceret Afsløringstale af Kaj Bredsdorff. Højsalig Majestæt
berettede om sine Regensoplevelser efter Døden og modtog et kinesisk Gesandt-
skab (Elmquist og stud. theol. Axel Rosendal), hvorefter fulgte Opførelsen af en
Kantate.

Forskellige praktiske Hensyn bevirkede, at man ved de senere Fester i Re-
gensianersamfundet fraveg den traditionelle Dato, 1. Juli. 1907-Festen var saa-
ledes henlagt til den 22. Juni. Efter en Fællesspisning i Studenterforeningen kørte
Deltagerne i Drosker til Regensen, hvor Soldet denne Gang paa Grund af Vejret
maatte holdes paa Læsestuen. Festens Hovedtaler var Dr. phil. D i t l e f N i el s e n.
Et dramatisk Optrin, forfattet af Hakon Jørgensen, Bredsdorff og Elmquist, op-
førtes af unge Regensianere, hvorpaa fulgte forskellig musikalsk Underholdning.

Af de følgende Fester skal fremhæves:
Festen den 20. Februar 1909 i Forbindelse med en Forevisning af den om-

byggede Regens. '
Den 15. Oktober 1911 deltog Regensianersamfundets Bestyrelse i Regens-

festen med Afsløring af det Maleri af Frederik 11, som Frederiksborg-Museet paa
Magister 0. A ndrups Initiativ havde overladt til Regensen.
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Festen den 29. Juni 1913, ved hvilken Regensprovsten, Professor Jul. Las-
sen, fik overrakt den Radering, som Regensianersamfundet havde ladet Hans
Nik.Hansen udføre af ham. 1

Med en ganske særlig Glans staar sikkert i Deltagernes Erindring den store
Fest, som Regensianersamfundet lod afholde den 11. September 1915 i Anledning
af 50-Aarsdagen for Klokkerinstitutione'ns Oprettelse. Det var ved denne Lejlig-
hed, at den af Regensianersamfundet indstiftede Provstekæde blev overrakt Regens-
provsten, Professor julius Lassen. Forslaget om Provstekæden var allerede
i Marts 1912 blevet fremsat i Regensianersamfundets Medlemsblad af Læge
A. G. J. Elmquist, og det var nu blevet realiseret paa den smukkeste Maade
ved Samarbejde mellem Dr. Chr. Baastrup og Sølvsmed Georg Jensen.
1 Festen delt0g Rektor magnificus, Professor Harald Westergaard, Re-
ferendarius consistorii, Professor H. Munch-Petersen og Stipendiebestyrel-
sens Medlemmer, Professorerne J. Fibiger, J. Jacobsen, P. Johs. Jør-
gensen og C. Torp. Desuden Provst og Viceprovst, Regenslægen, Professor
M a a r, Bygningsinspektør M a r t i n B 0 rc h, Sølvsmed G e o r g Je n s e n, Univer-
sitetssekretær P. Fønss og Regensboghandler Arnold Busck samt Regensens
Embedsmænd og Vækkerforeningernes Formænd. En nærmere Beskrivelse af Fe-
stens Forløb ñndes i Julinummeret 1916 af ›>Regensen«.

Saare stemningsfuld var ogsaa den Fest, som Regensianersamfundet afholdt
den 14. September 1918 i Anledning af Professor Jul.'Lassens Fratræden
som Regensprovst. Umiddelbart før Soldet begyndte, vedtog en ekstraordinær Gene-
ralforsamling i Samfundet med Akklamation at udnævne Professor og Fru Lassen
til Æresmedlemmer af Regensianersamfundet, og under Festen blev der givet Med-
delelse om Resultatet af den Indsamling, Regensianersamfundet havde foretaget
til Oprettelsen af Professor Jul. Lassens. Mindelegat for Regensianêre, hvorom
nærmere nedenfor. -

Et »Rusgilde«, som Regensianersamfundet lod afholde den 26. November 1921,
koncentrerede sig om Dr. J. Fogs Forsvar for Graden som Doctor medicinæ fa-
cultatis colegii domus regiae paa Afhandlingen: »Kliniske Undersøgelser over Spi-
ritus-Paavirkningen, belyst i medicinsk, juridisk, filosofisk, zoologisk, historisk,
astronomisk samt sammenlignende sprogvidenskabelig Henseende - med særligt
Henblik paa Undersøgelse af Urinen.«

Den 30. Juni 1923 deltog Regensianersamfundet i Regensens 3-00-Aarsfest.
Om Eftermiddagen holdtes Fest paa Universitetet med Taler af Rector magnificus,
Professor Bock og Regensprovsten, Professor K. Fabricius. Kl. 6 samledes
Regensianersamfundets Medlemmer til Middag hos Nimb, og derefter fulgte ved
91⁄3-Tiden et Sold i Regensgaarden, som fik sin særlige Glans derved, at Hs.
M aj. Kongen kom tilstede.

Regensianersamfundets sidste Fest afholdtes den 17. September 1927 med Mid-
dag i Admiral Gjeddes Gaard og derefter Punchesold paa Læsestuen.

I den sidste halve Snes Aar har Regensianersamfundet i Maanederne Sep-



III. Nr. 31. REGEN'SEN' 5

tember-Maj den første Lørdag i hver Maaned ladet afholde en Spilleaften paa
Regensens Læsestue. Disse Aftener har som Regel samlet 3 a 4 Spillepartier
(Bridge, Lhombre). Det ligger i Sagens Natur, at denne Indretning særlig har
været til Glæde for Regensianersamfundets københavnske Medlemmer, men det
er dog ogsaa flere Gange hændet, at Provinsmedlemmer, der aflagde Besøg i
Hovedstaden, har indfundet sig som Deltagere.

Af andre Opgaver, som Regensianersamfundet i Aarenes Løb har taget op,
skal nævnes Udgivelsen af Medlemsbladet »Regensen«. Begyndelsen skete i Ok-
tober 1908 under Redaktion af Kaj Bredsdorff, der i 1911 afløstes af 0.
A n d r u p. Efter at sidstnævnte havde frasagt sig Hvervet, blev dette i 1914 over-
draget til I-Ij. Elm q u i st i Forbindelse med daværende Regensklokker, stud. mag..
N. Fich, og senere til Elmquist alene. Siden 1922 har Prokurist K. Müller
besørget Redaktionen. Det Stof, »Regensen« har indeholdt, har været »Gammelt
og nyt fra Regensen«, Meddelelser om Begivenheder i Regensens og Regensianer-
samfundets Liv, fhv. Regensianeres Erindringer o. lign. Det maa erkendes, at Ud-
givelsen er sket ret uregelmæssigt, ikke sjældent med beklagelig lange Mellem-
rum, hvilket bl. a. skyldes den Træghed, de skiftende Redaktører er stødt paa,
naar de har henvendt sig til Samfundets Medlemmer om Bidrag. Der er derfor
Grund til at appellere til Medlemmerne om at vise større Interesse for Bladet,
som navnlig kunde blive af Betydning for de Provinsmedlemmer, der har vanske-
ligt ved at deltage i Sammenkomsterne.

Indstiftelsen af »Provstekæden« er omtalt ovenfor.
To Gange har Regensianersamfundet foranstaltet større Indsamlinger af

Pengebidrag fra Medlemmerne. Første Gang var Formaalet Tilvejebringelsen af
det Legat, der kom til at bære Navnet »Regensprovst Julius Lassens Mindelegat
for Reg'ensianere«. Indsamlingen, der iværksattes i 1918, indbragte et Beløb af
ca. 6500 Kr. I Fundatsen, som udarbejdedes af Regensianersamfundets Besty-
relse i Forbindelse med Professor Lassen, bestemtes det, at Regensprovsten skulde
være Legatets Efor og uddele Legatet i Forening med den til enhver Tid fun-
gerende Formand for Regensianersamfundets Bestyrelse. Legatet skal uddeles til
Regensalumner, som er afgaaede fra Regensen uden endnu at have afsluttet
deres Studier, som trænger til økonomisk Støtte, og som uden at have forsømt-
Studeringerne har deltaget virksomt i det kammeratlige Samliv paa Gaarden.
Legatet uddeltes første Gang i September 1920.

Paa en ekstraordinær Generalforsamling i Marts 1921 vedtog Regensianer-
samfundet at iværksætte en Indsamling med det Maal for Øje at tilvejebringe saa
stort et Beløb, som udkrævedes til et Værelse paa den nye Studentergaard. Re-
sultatet svarede denne Gang desværre ikke helt til Forventningerne: der indkom
kun noget over 3000 Kr. Men der findes dog nu i Studentergaarden et Værelse,
der har faaet Navnet ›>Regens-Værelset«.

En enkelt Gang - i 1916 - har Regensianersamfundet foretaget en mindre
Indsamling til Fordel for en forhenværende Regensianer, der paa Grund af Syg-
dom var kommen i Trang.
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I 1917 fremsatte den daværende Regenslæge, Professor Maar, overfor Re-
g-ensianersamfundets Bestyrelse det Forslag, at Samfundet ved Henvendelse til
sine Medlemmer ude i Landet skulde søge at skaffe Ophold til Regensianere,
som uden at være egentlig syge trængte til nogen Tids Rekreation. Bestyrelsen
gav sin Tilslutning til den smukke Tanke og udsendte derom et Cirkulære til for-
skellige Provinsmedlemmer. Saavidt vides, har dette kun i et eller to Tilfælde
ført til praktiske Resultater, men det er jo muligt, at denne Sag senere vil kunne
tages op paany.

Hans Nikolaj Hansens Radering af Professor Lassen er allerede
omtalt. Efter at Viceprovst S. Skouboe i August 1916 var afgaaet ved Døden,
tilvejebragtes der ved Samarbejde mellem Regensianersamfundet og Regensianerne
en af Hugo Larsen udført Kultegning af Skouboe. Den blev ophængt den
8. Juni 1917 ved en lille Højtidelighed paa Læsestuen.

Regensianersamfundet har endvidere ydet sin Medvirken ved Boghandler
Arnold Busck,s Udgivelse af »Regensianerne 1895-1919«, Biografier med
Portræter samlede i Anledning af Regensens 300 Aars Jubilæum af Knud Lar-
sen og Kristian Müller.

Da Stillingen som Vic-einspektor paa Regense'n skulde besættes efter Skouboes
Død i 1916, rettede Regensianersamfundet en Henvendelse til Konsistorium om,
at Stillingen maatte blive besat med en Mand, der selv havde været Regensianer,
og saaledes af personlig Erfaring var kendt med Regensianernes Livsvilkaar og
var fortrolig med Regensens Traditioner. Denne Henvendelse blev ikke taget til-
følge, hvilket dog her skal noteres uden nogen Beklagelse in concreto, idet det
sikkert fra alle Sider erkendes, at Dr. theol. Th u n e Ja 0 ob s e n bestrider Vice-
provsteembedet paa den fortræffeligste Maade.

Regensianersamfundet har i sin 25--aarige Levetid haft 5 Formænd. Den første
var, som allerede nævnt, Overretssagfører G. Opp enh e jm (1904-06). Efter
ham fulgte Overretssagfører V. Rievers (1906-08). Da han trak sig tilbage,
valgtes Dr. phil. Ditlef Nielsen til Formand og beklædte Stilling-en indtil
Oktober 1911, da han efterfulgtes af daværende Politiassistent Hak o n J ø r g en-
sen. Uden :Forklejnelse for Forgængerne maa det siges, at ingen Enkeltmand
har haft den Betydning for Regensianersamfundet som Hakon Jørgensen, hvis rige
lnitiativ her som overalt indenfor hans Virkekreds satte sig uudslettelige Spor.
Efter Hakon Jørgensens Død i Maj 1927 gik Formandsstillingen over til Under-
visningsinspektør Otto B j ø rn eb o e, der allerede under Hakon Jørgensens lang-
varige Sygdom havde fungeret som Formand.

Regensianersamfundets nuværende Bestyrelse bestaar af:
Undervisningsinspektør Otto Bjørneboe, Formand.
Museumsinspektør O. Andrup,
Læge Chr. Baastrup,
Lektor Kaj Bredsdorff,
Kontorchef Hj alm ar V. Elmquist, Sekretær,
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Højesteretssagfører Oluf Petersen, Kasserer,
Cand. jur. Carl Sørensen
samt Regensens til enhver Tid fungerende Klokker, for Tiden stud. jur.

Torp Andersen.
De første Revisorer i Regensianersamfundet var Overlærer Ma n d ix S ch 0 11

og Fuldmægtig J. D. Sørensen. Da Mandix Schou nedlagde Hvervet i 1906,
efterfulgtes han af Overretssagfører Op p e nh ejm. Efter at Fuldmægtig Søren-
sen var afgaaet ved Døden, blev Dommer J. Finsen valgt til Revisor, og ved
Oppenhejms Død (1925) blev Underdirektør H. Goldmann hans Efterfølger.

Regensianersamfundets Medlemstal har i Aarenes Løb svinget mellem 0. 250
og c. 400. Det burde være betydeligt højere, og forhaabentlig vil den forestaaende
Jubilæumsfest skaffe Samfundet stor Tilvækst. Har Samfundet end haft Perioder,
hvor det førte en mere passiv og stille Tilværelse, kan det dog som den nu-
værende R-egensprovst, Professor Knud Fabricius skriver om det i sin Bog
»Regensen gennem Hundrede Aar« - »pege paa en Række betydelige Indsatser,
som er kommet baade nu- og forhenværende Regensianere til God-e.«

Nærværende lille Oversigt skal ikke afsluttes uden Omtale af den Taknem-
melighedsgæld, hvori Regensianersamfundet staar til Regens-Autoriteterne. Dette
gælder baade Stipendiebestyrelsen og navnlig Regensens Provster og Viceprovster,
først Professor Jul. Lassen og Viceinspektor S. Skouboe, der som nævnt
havde Sæde i Regensianersamfundets første Bestyrelse, og dernæst Efterfølgerne,
Professor Kn ud F ab r i ci us og Viceinspektor, Dr. theol. Th u ne Jac 0 bsen.

I en Række praktiske Spørgsmaal har Boghandler Arnold Busck ydet
Samfundet en værdifuld Hjælp. '

Hjalmar V. Elmquist.

Indmeldelser i Regensianersamfundel.

lndmeldelser modtages af Boghandler Arnold Busck, Købmagergade 49

Telefon Central 2453, samt af enhver af Bestyrelsens Medlemmer.

Det aarlige Kontingent er 4 Kroner.

Det første Aar efter Udflglningen er kontingent/ril.
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LANDSDOMMER GUNNAR GLARBO- OVERRETSSAGFØRER G. OPPENHEJM
'i' 10. April 1922 Formand 1904-1906

'1- 2. April 1925

OVERRETSSAGFØRER V. RlEVERS UNDERBIBLIOTEKAR, DR. PHIL.
Formand 1906-1908 DITLEF NIELSEN
T 21. August 1919 Formand 1908-1911
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KST. POLITIDIREKTØR HAKON JØRGENSEN UNDERVISNINGSINSPEKTØR
Formand 1911-1927 OTTO BJØRNEBOE

'1" 9. Mai 1927 Formand fra 1927
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De gule Roser og den vilde Vin.

Der voxer gule Roser i min Have,
de passer saadan til den klare Luft.
Jeg vrager ikke Efteraarets Gave,
men aander ind' den stille, blege Duft.
En alvorsfuld og rolig Skønhed vælder
- som faldt paa Livets Kind der Lys fra Døden --
ind i mit Sind fra Roserne, der hælder
sig fuldtudsprungne under Aftenrøden.

Javisst, jeg glæder mig ved Høstens Gave
og drikker Duften ind i dybe Drag
- de hvide Roser yderst i min I-lave
staar jo dog kun i Knop endnu i Dag -.
Vidt rækker Blikket over Eng og Moser,
ser vilde Ænders Flugt og Kom i Stakke.
Jo, den, der staar foran de gule Roser,
hvor kunde han vel andet end at takke?

Men engang -- aldrig gaar det ham af Minde --
da stod han, hvor den glade Vildvin gror,
i lune Mures .Skærm mod sure Vinde
og paa en gæstfri, varm og gavmild Jord.
Der blev han under Tusind Tankers Gæring
og Safters Brus igennem alle Aarer
til Fejdeven med Fynbo som med Færing,
fik Latters Dristighed og Raad til Taarer.

Og staar han nu foran de gule Roser
og er en anden, kommer han endnu
tværs over dyrket Ager, Kær og Moser,
Vildvinen levende og grant i Hu
og smiler, halvt i Graad, til Rødstensborgen:
»Dit Minde vil min Sjæl sin Livstid dyrke,
fordi du gav den i dens Sommermorgen
Vildvinens varme Skær og kaade Styrke.«

Vedersø Præstegaard, Høst 1929.
K a j M u n k.
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Fortegnelse over Regensens Klokkere.

Det er nu nogle Aar siden, at »Regensen« sidst bragte en Fortegnelse over
Klokkerne.

Det var i September 1915, at »Klokkerrækken« fra Hø'rring i 1865 til
Klokker Nr. 88 i September 1915, daværende stud. theol. N. Ove Nielsen,
fandtes i Bladet, og Fortegnelsen er nu ført op til Dato til Klokker Nr. 118, den
i September valgte stud. jur. Torp Andersen. .

Vi nøjes imidlertid ikke med at aftrykke Fortsættelsen fra 1915, da en Gen-
nemgang af Fortegnelsen i 1915 giver en overordentlig stor Mængde Rettelser;
ikke faa, især naturligvis af de første Klokkere er siden 1915 afgaaet ved Døden,
men ogsaa blandt de yngre savnes der nu nogle af Regensens tidligere Stormænd;
man kan nævne Navne som A. G. J. Elmquist, Hakon Jørgensen 'og
Kiørboe.

Lykkeligvis kan det store Antal Rettelser dog ikke karakteriseres ved Døds-
fald, men ved Trin op ad den sociale Rangstige, og det ikke blot for de aller-
yngstes Vedkommende, de der dengang var Studenter endnu, men man ser f. Eks.,
at Assistenter i Centralad'ministrationen imellemtiden er blevet Højesteretssag-
førere, Reservelæger er blevet Overlæger, Skoleinspektør er blevet Undervisnings-
inspektør, ja Adjunkt saagar Departementschef.

1- HØrring Hugo, 11. Septbr. 1865-25. Oktbr. 1867, Gehejmeetatsraad, Kon-
sejlspræsident 1897-1900, død 1909.

2. Nordahl Skuli, 25. Oktbr. 1867-18. Oktbr. 1868, Sysselmand paa Island, død.
. Galschiøt Martinus, 18. Oktbr. 1868-17. Septbr. 1870, Forfatter, Helsingør.

4. Gredsted Vald, 17. Septbr. 1870-8. Oktbr. 1870, -Justitsraad, Hospitals-
direktør, død 1910.

5. Fabritius L, 18. Oktbr. 1870_8. Marts 1871, Overlærer ved Aalborg Katedral-i

skole, død 1915. . i

6. Petersen N F, 8. Marts 1871-7. Maj 1872, Sognepræst 1 Ondløse, død

18. Novbr. 1916.
7- Cohn Hartvig, 7. Maj 1872-16. Septbr. 1872, Overlærer ved den mosaiske

Dr-engeskole i København, død 25. Oktbr. 1922. °

8. Duus Julius 16. Septbr. 1872-1. Oktbr. 1872, Guvern-ementsfuldmægtig 1

Vestindien, død. - i

9. Bagger Sofus A, 1. Oktbr. 1872-25. Novbr. 1872, fh. lnspektør ved Vester-

voldgades Betalingsskole, Forstander, Kjøbenhavn. .

10. Kroman Kr, 25. Novbr. 1872-12. Septbr. 1873, Dr. phil. Professor ved Uni-

versitetet, død 27. Juli 1925. . .

11. Skouboe S 12. Septbr. 1873-15. Marts 1874, Justitsraad, Viceprovst paa

Regensen, død 16. August 1916. O 0

12. Siersted Theodor, 15. Marts 1874-14. Septbr. 1875, Skoledirektør 1 Odense,

død 1915.

O)



12 III. Nr. 31.REGENSEN

13.

14.

15.

16.

17.
18.
19.
20.

21.

22.

23.
24.

25.
26.

27.
28.
29.

30.
31.
32.
33.
34.

Panduro Rudolf, 1. Marts 1889-26. Febr. 1890, Jernbanelæge i Skørping,

36.
37.
38.
39.

40.
41.

Damkier Oskar, 14. Septbr. 1875-14. Septbr. 1876, Departementschef i Kul-
tusministeriet, død 3. Marts 1924.

Cold T B, 14. Septbr. 1875_13. Marts 1876, fh. Kontorchef i Marinemini-
steriet, Kjøbenhavn.

Bock A C, 13. Marts 1876-13. Septbr. 1876, Sognepræst i Horne, død
21. Septbr. 1924.

Torup Fr., 13. Septbr. 1876-13 Marts 1877, Lærer ved Efterslægtselskabets
. Skole, Rigsdagsstenograf, død 1910. .

Lund J Otto, 13. Marts 1877-21. Decbr. 1877, fh. Rektor i Horsens, Hillerød.
Bang N H, 21. Decbr. 1877-14. Septbr. 1878, Dr. phil., Kjøbenhavn.
Bast J, 14. Septbr. 1878ñSeptbr. 1879, Ingeniør, Kaptajn, Kjøbenhavn.
Bierring Viggo, Septbr. 1879-14. Septbr. 1880, Mag. art., Rigsdagskasserer,

død 8. Juli 1924.
Hude Karl, 14. Septbr. 1880--14- Septbr. 1881, Dr. phil., fh. Rektor, Lektor

v. Universitetet, Kjøbenhavn.
Andersen Chr., 14. Septbr. 18›81--.15. Marts 1882, Sognepræst i Glud, død

25.Juü 1926.
Ottosen Joh., 15. Marts 1882-26. Maj 1882, Skoleinspektør, død 1904.
Friis A, 26. Maj 1882-14. Septbr. 1882, Professor, Dr. med., fh. Overlæge

ved Ebberødgaard, Kjøbenhavn.
Riis J C D, 14. Septbr. 1882-14. Marts 1883, Overlæge i Aarhus.
Varming C C, 14. Marts 1883-25 Marts 1884, Sognepræst til Ørsted-Daa-

strup, Provst.
Bjerre K, 25. Marts 1884_14. Septbr. 1885, Sognepræst, Skydebjerg pr. Aarup.
Møller Niels, 14. Septbr. 1885-15. Marts 1886, Forfatter, Kjøbenhavn.
Saugmann Chr., 15. Marts 1886-13. Septbr. 1886, Professor, Overlæge ved

Vejlefjord Sanatorium, død 7. Februar 1923.
Jonsson Kl., 13. Septbr. 1886-28. Febr. 1887, fh. Minister, Reykjavik.
Simonsen Ove, 28. Febr. 1887_31. Aug. 1887, Lektor i Aalborg.
Jensen Adolf, 31. Aug. 1887-25. April 1888, Prof., Dr. phil., Kjøbenhavn.
Hornemann A W, 25. April 1888-21. Aug. 1888, Dommer, Nykjøbing M.
Bjerre V, 31. Aug. 18-8-8-1. Marts 1889,. fh. Rektor, Kjøbenhavn.

død 20. Oktbr. 1917.
Fugl A, 26. Febr. 1890_23. Febr. 1891, Dommer, Vestervig.
Bjørn-Jensen Wilh., 23. Febr. 1891_28. Aug. 1891, Kriminaldommer, Roskilde.
Lange H C, 28. Aug. 1891-31. Aug. 1892, Læge, død 25. Marts 1922.
Sommer Jørgen Nicolai, 31. Aug. 1892_27. Febr. 1893, Viceinspektør ved

Vajsenhuset, København.
Rosendahl Jacob, 27. Febr. 1893_26. Juni 1893, fh. Overretssagfører.
Rasmussen Vilh, 26. Juni 1893-4. Septbr. 1893, cand. mag., Forstander for

Statens Lærerhøjskole, Folketingsmand, Kjøbenhavn. -
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42.

43.

44.
45.

46.
47.

48.
49.

50.
51.

52.

53.
54.

55.
56.

57.
58.
59.
60.
61.
62.

63.

04.

65.
66.
67.

68.

69.
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Møller Arnold, 4. Septbr. 1893-20. Febr. 1894, Læge i Kjøbenhavn, død
28. Septbr. 1924.

Jørgensen Chr., 20. Febr. 1894-9. Febr. 1895, Rektor i Fredericia, død
9. Marts 1920.

Larsen A P, 9. Febr. 1895-10. Septbr. 1895 Dommer i Græsted.
Elberling Vilhelm, 10. Septbr. 1895-Febr. 1896, Fuldmægtig i Statens Sta-

tistiske Departement, Holte.
Anker Hjalmar, Febr. 1896-16. Septbr. 1896, Dommer i Slagelse.
Lindhard Johannes, 16. Septbr. 1896-11. Febr. 1897, Professor, Dr. med.,

Kjøbenhavn.
Thornberg A L, 11. Febr. 1897-28. Septbr. 1897, Bestyrer af Nærum Kostskole.
Nordentoft (Thomsen) Benedikt, 28. Septbr. l897-11.Febr. 1898, Sognepræst

i Kolding.
Ostenfeld J S M, 11. Febr. 18984-14. Marts 1898, Lektor, Dr. phil., Kjøbenhavn.
Nielsen C Ditlef, 14. Marts 1898-13. Septbr. 1898, Dr. phil., Underbibliotekar,

, Charlottenlund.
Elmquist A G J, 13. Septbr. 18-98-11. Febr. 1899, Læge i Gjerrild, død_

24. Juli 1925.
Byrdal V, 11. Febr. 18199-16. Maj 1899, Overretssagfører i Kjøbenhavn.
Sørensen N A V, 16. Maj 18199-18. Septbr. 1899, fh. Læge paa Borneo,

Aarhus.
Rafael Axel, 18. Septbr. 1899-9. Febr. 1900, Politimester, Faaborg.
Jonsson J V Alexis, 9. Febr. 1900-27. Septbr. 1900, Pianist, cand. polit.,

Kjøbenhavn.
Stamer Harald, 27. Septbr. 1900_21. Febr. 1901, Læge i Bredsten pr. Vejle.
Teilman Folmer, 21. Febr. 1901-Maj 1901, Overlæge, Gram pr. Gramby.
Gundel Holger, Maj 1901-13. Septbr. 1901, Læge, Kolding.
Aarsdal A F, 13. Septbr. 1901_25. Febr. 1902, Adjunkt, Nykøbing F.
Grell M, 25. Febr. 1902-12. Septbr. 1902, Sognepræst, Skbdborg.
Andersen A Chr., 12. Septbr. 1902-Febr. ' 1903, Læge, Silkeborg,

13. Aug. 1928.
Bjørneboe Otto, Febr. 1903-11. Septbr. 1903, cand. mag., Undervisnings-

inspektør, Kjøbenhavn.
Jørgensen Hakon, 11. Septbr. 1903-26. Febr. 1904, Politiinspektør, ks't. Politi-

direktør i Kjøbenhavn, død 9. Maj 1927.
Bredsdorff Kaj, 26. Febr. 1904-13. Septbr. 1904, Lektor i Frederiksborg.
Nielsen Emil, 13. Septbr. 1904-20. Febr. 1905, Overretssagfører, Kjøbenhavn.
Otterstrøm C V, 20. Febr. 1905-12. Septbr. 1905, Mag. scient, Fiskeribiolog,

Lyngby. ,
Kiørboe Nicolai, 12. Septbr. 1905-5. Marts 1906, Statsadvokat i Aalborg,

død 18. Maj 1926. ,
Ørberg Johs., 5. Marts 1906-14. Septbr. 1906, Læge, Lunderskov.

død
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70.
71.

72.

73.
74.

75.
76.

77.
78.
79.

80.

87.
88.

89.
90.

92.

93.
94.
95.
96.
97.
98.
99.

100.
101.

Kotoed K H, 14. Septbr. 1906-25. Febr. 1907, Departementschef, Kjøbenhavn.
Christoffersen N R, 25. (Febr. 1907-13. Septbr. 1907, Overlæge, Dr. med.,

Kjøbenhavn.
Holst Andersen R, 13. Septbr. 19017-20. Marts 1908, cand. polyt., Direktør,

Kjøbenhavn.
Lind Theodor, 20. Marts 1908-18. Septbr. 1908, Adjunkt, Rønne.
Alsbo N P, 18. Septbr. 1908-2. Marts 1909, Sognepræst, Højrup, pr. Store-

hedinge.
Kemp Arne, 2. Marts 190«9--14. Septbr. 1909, Højesteretssagfører, Kjbhvn.
Himmelstrup Otto, 14. Septbr. 1909-21. Febr. 1910, cand polit., Lektor MF.,

Kjøbenhavn.
Meulengracht Aage, 21. Febr. 1910-3. Marts 1910, Adjunkt, Aalborg.
Henningsen E, 3. Marts 1910_13. Septbr. 1910, Overlæge, Korsør.
Bierrings Kai, 13. Septbr. 1910_10. Marts 1911, Overassistent i Magistraten,

Kjøbenhavn.
Bøiken Chr., 10. Marts 1911-5. Septbr. 1911, Adjunkt ved Metropolitan-

skolen, Kjøbenhavn.
Petersen Oluf, 5. Septbr. 1911_11. Marts 1912, Højesteretssagfører, Kjbhvn.
Olsen Axel, 11. Marts 1912-11. Septbr. 1912, Reservelæge, Aarhus.

. Andreasen A L, 11. Septbr. 1912-7. Marts 1913, Sognepræst, Harboøre.
Astrup Halvor, 7. Marts 1913-12. Septbr. 1913, cand. polyt., Ingeniør, Kjbhvn.
Ørum A G., 12. Septbr. 1913_6. Marts 1914, Overretssagfører, Kjøbenhavn,
Hansen Robert L, 6. Marts 1914-11. Septbr. 1914, mag. art., Biblioteks-

inspektør, Kjøbenhavn. '
Fich Nicolaj, 11. Septbr. 19141-10. Marts 1915, Adjunkt, Aalborg.
Nielsen N Ove, Marts 1915-Septbr. 1915, Sognepræst, Nørre Nissum pr.

Lemvig.
Stubbe Teglbjærg L E, Septbr. 1915-1Marts 1916, Præst, Gjentofte.
Petersen Knud, Marts 1916-Septbr. 1916, cand. polyt., Ingeniør, død

9. Marts 1927.
Langdal J P, Septbr. 1916-Maj 1917, Landsretssagfører, Aalborg.
Larsen Knud, Maj 1917-Septbr. 1917, cand. theol., Bibliotekar v. Købmands-

skolen, Kjøbenhavn.
Krøgholdt J, Septbr. 1917-Marts 1918, Valgmenig'hedspræst, Balle.
Kemp Tage, Marts 1918-Septbr. 1918, Læge, Dr. med., Kjøbenhavn.
Markussen Johs., Septbr. 1918_Marts 1919, Landsretssagfører, Nykøbing F.
Holmstrup P, Marts 1919-Septbr. 1919, Sognepræst, Haarlev.
Johansen Harry, Septbr. 1919--Marts 1920, cand. jur.
Nyeborg Otto, Marts 1920-Septbr. 1920, Reservelæge, Kjøbenhavn.
Holm Viggo, Septbr. 1920-Marts 1921, Læge, Kjøbenhavn.
Jensen Anton, Marts 1921-Septbr. 1921, Læge.
Jensen Carl, Septbr. 1921-Marts 1922, cand. polit., Fuldmægtig, Kjøbenhavn.
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102. Staunstrup Poul, Marts 1922-Septbr. 1922, cand. jur., Politifuldmægtig,
Thisted.

103. Munk Kai, Septbr. 1922-Marts 1923, Sognepræst, Vedersø pr. Ulfborg.
104. Okkels Harald, Marts 1923_Septbr. 1923, Læge, Kjøbenhavn.
105. Lindeskov Hansen H, Septbr. 1923-Marts 1924, jur.
106. Glente Fritjof, Marts 1924-Septbr. 1924, stud. theol., død 2. Septbr. 1924.
107- Jensen J P, Septbr. 1924-Marts 1925, Læge, Hurup.
108. Fjellerup A, Marts 1925-Sepbr. 1925, cand. polit., Sekretær i Finansmini-

steriet, Kjøbenhavn.
109. Christiansen Ebbe, Septbr. 1925-Oktbr. 1925, Sognepræst, Simmerbølle paa

Lange-land.
110. Krogh Th., Oktbr. 1925-Marts 1926, cand. mag., Kjøbenhavn.
111. Balle N E, Marts 1926-+Septbr. 1926, Præst paa Grønland (Godthaab).
112. Lund Hans, Septbr. 1926-Marts 1927, cand. jur., Dommerfuldm., Bredstrup.
113. Rasmussen Jens, Marts 1927-Septbr. 1927, cand. jur., Sagførerfuldmægtig,

Nykjøbing F.
114. Fuglsang Damgaard A, Septbr. 1927-Marts 1928, stud. theol., Kjøbenhavn.
115. Skouby Karl, Marts 1928-Septbr. 1928, cand. jur., Kjøbenhavn.
116. Møller Mogens, Septbr. l928--Marts 1929, cand. jur., Kjøbenhavn.
117. Klarholt Viggo, Marts 1929-Septbr. 1929, stud. theol., Regensen.
118. Torp Andersen, Septbr. 1929, stud. jur., Regensen.

Fra Regensen.

Marts-September 1929.

Valget i Marts var især præget af, at de uafhængige viste stor Interesse
for Regensens Velfærd og mødte mandstærke op. Der var fra »Tilia«s Side
drevet en energisk Agitation for at sætte denne Forenings Kandidat, teol. Klar-
holt, igennem. Ved at faa valgt Klokker, vilde Foreningen jo opnaa Anerken-
delse og Sidestilling med de ældre Foreninger. »Gamle«, »Pip« og »Uglen« op-
stillede Pipianeren polit. Banke og var med deres 44 Stemmer sikre paa Valget.
Men 48 afgav dere-s Stemme for Klarholt. »Skrap« Hk Laanemanden, og
Resten af Embederne gik til de uafhængige, som i Valgslaget førtes af mag. C. E.
Larsen, populært kaldet »T. K. Larsen med sine 12 Sjæle«.

Foreningslivet har formet sig som tidligere. »Gamle« er lidt efter lidt blevet
Iloget udtyndet; man har mærket mindst til den i Semestret. »Skrap«, som plud-
selig blev tappet ved en Masse-Udvandring har lige saa pludseligt vist en be-
tænkelig Regenerationsevne.

Sangforeningen er atter genopstaaet, og har faaet helt god Tilslutning; ved
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Lindefrokosten -- en straalende Søndag - den 12. Maj blev Lindekantaten af-
sunget

Af Sommerens Begivenheder maa iøvrigt nævnes V. P. Ballet, hvor alle Del-
tagerne holdt en vellykket Fællesfrokost i Pausen; der var ægte Regens-Bal-
stemning hele Aftenen. St. Bededagsaften havde vi et lille Radiobal med-Te
og Hveder o.s.v. Men det altoverskyggende var dog Lindeballet den 29. Juni.
Middagen (fra Lumskebugten, der forresten er blevet et yndet »Udflugtssted«
for Regensianerne) bragte straks Humøret op, og naturligvis sank det ikke, medens
Dansen gik hele den lune Sommernat under Lindens Krone til Saxophonens bløde
Toner.

Efter Sommerferiens stille Tid blev der pludselig blæst Allarm: Klokker-
storm! Anledningen var, at Protokollen var blevet fjernet fra Salen, og Klok-
keren viste sig ude af Stand til at fremskaffe den. Denne Klage sammen med
andre mindre blev fremført med beundringsværdig Iver. Men der blev mumlet
om politiske Tricks med det forestaaende Valg for Øje, saa et Mistillidsvotum,
der blev stillet, forkastedes.

Der var nu stor Usikkerhed med Hensyn til Efteraarsvalget; men trods det,
at »Uglen« havde deltaget i Aktionen mod Klokkeren, blev der dog i al Broder-
lighed indgaaet en Koalition »Uglen«-»Skrap«-»Tilia« med Æresord, Haandslag o.s.v.
med det Formaal at erobre de fleste Embeder, idet det af disse Foreninger
ansaas for ønskeligt, at »Gamle« fik Tid til at styrkes, og at »Pip« endnu en
Gang blev belært om, at selvom de er mange, er der ogsaa andre paa Gaarden,
der har et Ord at sige. Men 5 Min. før Valget viste det sig, at »Skrap« svigtede
Æresord. »Forklaringen« paa dette uforstaaelige var, at »Gamle« og »Pip« havde
lokket »Skrap« over til sig ved at give gode Tilbud om Embeder. Alligevel lyk-
kedes det - med 1 Stemmes Majoritet - at faa valgt Uglemanden jur. Torp
Andersen til Klokker. V.-t.
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